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100 år efter att gruvstrejken i Stripa bröt ut, sätter Bergslagens
Spektakelteater upp föreställningen Strid! Strejk! Stripa! Här väcks
människorna, drömmarna och konflikterna som ägde rum åter till liv, med
hjälp av dramatik och berättarglädje. - Det är en bred och underhållande
berättelse om ett fortfarande angeläget ämne, vad är villkoren för att arbeta,
säger regissör Stefan Jansson.



I mars 1925 utbröt en dramatisk gruvstrejk vid Stripa gruva i Guldsmedshyttan. Det
som började som en lokal protest mot låga löner och farliga arbetsvillkor växte till en
två år lång kraftmätning mellan gruvarbetare och bolagsledning – en kamp som till sist
nådde ända upp till regeringen och bidrog till ett regeringsskifte. Den berättelsen
förkroppsligar Bergslagens Spektakelteater, som är i full färd med de sista
repetitionerna inför premiären den 6 augusti.

– Föreställningen utspelar sig under en dag, den 6 augusti 1925, då har strejken pågått
i ungefär tre månader. Egentligen kan man säga att det är en fantasi, vi vet ju inte
allting. Mycket är baserat på strejktutbetalningskassan och styrelseprotokoll, så det har
vi haft mycket hjälp av, berättar regissör Stefan Jansson.

Regissör Stefan Jansson tillkallar uppmärksamhet under repetitionerna.
Foto: Camilla Lagerman

Även om kärnan i föreställningen är den infekterade och långdragna gruvstrejken, finns
här också berättelser om karaktärernas personliga drömmar och egna dilemman.

– Det är en bred och underhållande berättelse om ett fortfarande angeläget ämne, vad
är villkoren för att arbeta. Villkoren för att arbeta i gruva var alltid tuffa, det var väldigt
dåligt betalt, och alla överlevde ju inte, förklarar Stefan.
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Precis som vid tidigare uppsättningar, fortsätter man sin tradition att spela historia där
den verkligen hände. På Stripa Gruvområde byggs därför tre olika scener upp, där
publiken får förflytta sig emellan miljöerna.

– Vi kommer ha tre spelplatser i gruvområdet, där vi först delar på publiken under de
två första akterna, och sedan samlas alla för att se den sista akten tillsammans. Det
kommer bli häftigt, avslutar Stefan.

Onsdag 6 augusti välkomnas publiken till premiär av föreställningen, som sedan
kommer spelas flera gånger under sommaren. Biljetter bokas via Bergslagens
Spektakelteaters hemsida.
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